
特別養護老人ホーム大平荘の 

新型コロナウイルス感染症(クラスター)の収束について 

 

 

 令 和 4 年 9 月 20 日 

 社会福祉法人  晃和会 

 

この度は、当施設で発生しました新型コロナウイルス感染症クラスターにつきまして皆

様にご心配とご迷惑をおかけし、心よりお詫び申し上げます。 

8 月 12 日（金）にご利用者様 1 名が陽性と確認されて以後、結果的にご利用者様 48 名、

職員 26 名が感染する事態となり、各方面からのご指導やご支援を賜りながら、収束に向け

て取り組んでまいりました。 

そして、陽性となりましたご利用者様及び職員の治療及び指定された健康観察期間を経

たことと、新たな感染者がなかったことから、9 月 20 日（火）をもって、当施設の新型コ

ロナウイルス感染症クラスターの収束をご報告いたします。 

 

今後も嘱託医や保健所、秋田県コロナ医療チームの指導に従い、感染防止に万全を期して

参ります。ご利用者様、ご家族様並びに関係者の皆様にはご心配をお掛けいたしますが、今

後ともご理解とご協力をお願い申し上げます。 


